Bu çalışma kapsamında ele alınan ve çeşitli koruma
sorunları bulunan Mirliva Muhammed Bey Camii
ise mimari özellikleri ve haziresinde yer alan
mezar taşlarının niteliği bakımından Bağlarpınarı
(Temran) Köyü’nün günümüzdeki en önemli tarihi
yapısıdır. Cami kitabesinden yapının Muhammed
Bey’in Bağlarpınarı’na tayini esnasında, Hicri 1219
(1804) yılında inşa edildiği anlaşılmaktadır. Mirliva
Muhammed Bey, Bağlarpınarı’na tayini sırasında inşa
ettirdiği caminin dışında, günümüzde de varlığını
devam ettiren ve aynı soydan gelen akrabalarının
yaşadığı bir de konak yaptırmıştır. Caminin haziresinde
ise Muhammed Bey’in ailesine mensup kişilerin
mezarları bulunmaktadır. Muhammed Bey’in oğlu
Feyzullah Bey (öl.1228/1813), Ahmet Bey’in kızı Güllü
Hanım (öl. 1230/1814-1815), Muhammed Bey’in kızı
Esma (öl.1273/1856-1857) ve hanımı Pakize (Emine)
Hanım (öl.1218/1803-1804) bu mezarlıkta medfûn
bulunmaktadırlar.

TEMRAN KÖYÜ MİRLİVA MUHAMMED BEY CAMİİ
VE MEZARLARININ MİMARİ VE SANATSAL
ÖZELLİKLERİ

Mirliva Muhammed Bey Camii ve Haziresi, Temran
Köyü’nün güneybatısında konumlanmaktadır (Şek.

Yapım
yılı kesin olarak bilinmemektedir. Güneybatı köşesindeki
bölümünün cami ile benzer taş işçiliğine sahip olması ilk inşa
tarihinin cami ile yakın tarihli olabileceğini, zamanla yeni
mekânlar eklenerek genişletildiğini düşündürmektedir.

2 Yiğitbaş’a (1950) göre Hicri 1240 (1824/1825) yılına
tarihlenmektedir.

Şekil 3. Bağlarpınarı (Temran) Köyü Tarihi Camii ve Haziresi’nin uydu Görüntüsü (Kaynak:googleearth, 12.01.2023).

Alana
yayılmış mezar taşlarından mezar sayısının daha fazla
olduğu ve bir kısmının kaybolduğu düşünülmektedir.
Ayakta, harap veya kısmen kaybolmuş çocuk ve
yetişkin mezarlarından yaklaşık 35 tanesinin sanduka
tipi mezar olduğu düşünülmektedir. Bu mezarların
arasında Muhammed Bey’in oğlu Feyzullah Bey
(öl.1228/1813), Ahmet Bey’in kızı Güllü Hanım
(öl. 1230/1814-1815), Muhammed Bey’in kızı Esma
(öl.1273/1856-1857) ve hanımı Pakize (Emine)
Hanım (öl.1218/1803-1804) mezarları bulunmaktadır
(Baş, 2010; Tokuş, 2016; Yiğitbaş, 1950).

Fotoğraf 6. Cami içindeki ve son cemaat revakındaki sütun başlıkları ve süslemeleri (14.03.2022) / Ornaments on column capitals.